ПРОЕКТ
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.wmf]
	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
МАНЫЧСК  МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН
ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ

	359013, Республика Калмыкия, п.Манычский , ул. Школьная,2
т. (84745) 97-2-33, e-mail: manicheskoe.smo@mail.ru

        РЕШЕНИЕ № ____
от __.           __.2019                                                             пос.Манычский
О внесении изменений в Решение о  земельном   налоге на территории Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное Решением Собрания Депутатов Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 24.11.2015 № 15

Рассмотрев информацию Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Калмыкия от 07.10.2019 №04-10/005817@ на Решение о  земельном   налоге на территории Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное Решением Собрания Депутатов Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 24.11. 2015 №15,  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Манычского  сельского муниципального  образования Республики  Калмыкия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Решение о  земельном   налоге на территории Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное Решением Собрания Депутатов Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкий от  24.11.2015 №15 (далее — Решение):

1.1.  В пункте 1.1. Решения слова «и сроки» исключить;

1.2.  Пункт 3.2. Решения изложить в следующей редакции:

«3.2. 0,1   процента  -   в отношении земельных участков, занятых жилищным  фондом и объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением   доли   в   праве   на    земельный    участок,   приходящийся   на   объект, не относящийся к жилищному  фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса) или  представленных  для жилищного  строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).»;

1.3. Пункт 3.3. Решения изложить в следующей редакции:

«3.3. 0,1   процента    -  в отношении земельных  участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".»;

1.4. В пункте 4 Решения  слова «и сроки» исключить;

1.5. Пункт 4.1. Решения исключить;

1.6. Пункт 4.2. Решения изложить в следующей редакции:

«4.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;

1.7. Пункт 4.4. Решения изложить в следующей редакции:

«4.4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками- физическими лицами в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее постановления путем размещения его на информационном стенде администрации Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, расположенного по адресу: РК, Яшалтинский район, п.Манычский.ул.Школьная.7 и на официальном сайте администрации Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3.1. Пункты 1.2., 1.3. настоящего решения распространяются на правоотношения, возникающие с 01.01.2020 года.

3.2. Пункты 1.1., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7. настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Манычского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                В.В.Пономарев